SCHALLGEDÄMMTE ZULUFTGERÄTE
CAIB / CAIT-10 BIS 50 PRO-REG
www.solerpalau.deSchallgedämmte Zuluftgeräte CAIB / CAIT - 10 bis 50 PRO-REG338
SCHALLGEDÄMMTE ZULUFTGERÄTE
CAIB / CAIT-10 BIS 50 PRO-REG
ZULUFTFILTER
(EPM10 75%)
ZULUFTFILTER

anschlussfertig ausgestattet mit Ventilator,
Filter, Heiz- und/oder Kühlregister (siehe
Typenschlüssel) und Regelung.
Selbsttragende, doppelwandige
Konstruktion
	- Schall- und wärmedämmende Mineral-
wollisolierung, 50 mm (40 kg/m³ / Wär-
meleitzahl = 0,037 W/m K), nicht brennbar
(Feuerschutz A1 nach EN 13 501.1.)
	- Außen- und Innenwände aus verzinktem
Stahlblech
	- Außenaufstellung möglich, beachten Sie,
dass dafür wetterfestes Zubehör gewählt
werden muss.
	- Rechteckkanalanschluss
	- 4 St. Montagehalterungen im Lieferum-
fang enthalten
	- Modelle 10 - 40, Wartung von oben
	- Modell   50, Wartung von oben oder der
Seite möglich
Filter (Doppelfilterung)
	- M5 (ePM10 ≥75%)
	- F7  (ePM1 ≥55%)
VDI 6022
Die Kompaktgeräte der Serie CAIB / CAIT
werden gemäß den Vorgaben der deutschen
Lufthygienenorm VDI 6022 gefertigt.
Alle Gerätebereiche sind für Wartungs
arbeiten durch große Revisionstüren gut
zugänglich und einfach zu reinigen.
Alle Materialien im Luftstrom wurden
sorgfältig ausgewählt, sodass eine
Beeinträchtigung der Luftqualität
ausgeschlossen wird.
Die Serie umfasst 5 Modelle mit Luftleistungen
bis 5.500 m³/h, mit diesen möglichen
Luftbehandlungen:
•	 Elektroheizregister (E).
•	 Warmwasserregister (H2 / H3).
•	 Reversible Wasserregister (R3 / R4).
•	 Kaltwasserregister (C4).
•	 Getrennte Warm -/ Kaltwasserregister
(H2 C4 / H3 C4).
SCHALLGEDÄMMTE ZULUFTGERÄTE
CAIB / CAIT-10 BIS 50 PRO-REG
www.solerpalau.de Schallgedämmte Zuluftgeräte CAIB / CAIT - 10 bis 50 PRO-REG 339
REGELUNG
Die Geräte sind mit der PRO-REG Regelung ausgestattet, diese ist vorprogrammiert für:
Lüftungssysteme mit konstantem Luftvolumen (CAV), konstantem Druck (COP) oder variablem Luftvolumen (VAV).
Sensoren als Zubehör notwendig, z.B. Differenzdruckmessumformer für COP oder CO2 als Raum- oder Kanalsensor* bei VAV.
Zulufttemperaturregelung nach Sollwert, Vorgabe für Heizen / Kühlen. Die Temperaturfühler sind im Gerät vormontiert.
Bedienung über Touchdisplay ETD (im Lieferumfang - Kabellänge 10 m mit RJ10 Stecker max. mögliche Länge 100m)
Integrierbar in Modbus RS485 und BacNet TCP / IP Kommunikationsnetzwerke.
CAV - Konstantvolumenstromregelung
Der Regler hält die eingestellten
Luftmengen automatisch konstant.
Die gewünschten Volumenströme werden
am Bedienterminal eingestellt. Zwei
Drehzahlstufen stehen zur Verfügung, z.B.
kann ein Tag- und Nachtbetrieb oder eine
Grund- und Bedarfslüftung zeitgeführt
realisiert werden.
Es besteht auch die Möglichkeit einen
externen Schalter anzuschließen,
z. B. BCCA 2V*.
VAV - Variable Volumenstromregelung
Der Volumenstrom wird in Abhängigkeit
einer Regelgröße, z.B. Luftqualität

Stand=Juli2023
	CAIB / CAIT-10 bis 50 PRO-REG - Schallgedämmte Zuluftgeräte, EC-Technik, mit Regelung
	Typenschlüssel CAIB / CAIT
	Geräteausstattung und Funktionen
	Technische Daten
	PRO-REG Schematische Darstellung
	Abmessungen
	Kennlinien
	Technische Daten Register
	Akustische Daten
	Zubehör
	APP-CH - Außenlufthaube CAIB / CAIT
	BRL CAIB - Gegenflansch CAIB/CAIT 10 bis 50
	ELV CAIB - Elastische Verbindung CAIB/CAIT 10 bis 50
	JK -CAIB N - Jalousieklappe CAIB/CAIT 10 bis 50
	SFA / SFG-L - Klappenstellantriebe mit Federrücklauf
	US CAIB - Übergangsstück CAIB/CAIT 10 bis 50
	AFR-CAIB - Filtereinsatz CAIB/CAIT 10 bis 50
	BCCA 2V - Zweistufenschalter PRO-REG